Nitekim devletin kadının toplumsal statüsünü belirleyen çok temel alanlarda
(aile hukuku, mülkiyet hakkı, evlilik, örtünme gibi) yaptığı yasal düzenlemeleri
bu çerçeve içinde değerlendirmek mümkündür. Tanzimat’tan sonra devletin
toplumdaki mevcut cinsiyet düzenine getirdiği yeniliklerden biri, toprak
mülkiyeti hakkı konusunda kadın-erkek eşitsizliğini kaldırmak yolunda oldu.
Hicri 1263 (M. 1846–7) tarihinde alınan kararla, devletin kuruluşundan beri
sürdürdüğü uygulama değişerek, kız evladın erkek evlat gibi babasının arazisine
bedelsiz olarak sahip olabilme hakkı tanındı. Aynı hususa 1858 tarihli Arazi
Kanunnamesi’nin “Arâzî-i Mîrîyye’nin Sûret-i İntikali” başlıklı bölümünde de yer
verilerek, mirasın kız ve erkek evlat arasında eşit olarak paylaştırılması ilkesi
kabul edildi8.